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Czechosłowacja otrzyma Zgromadzenie Ogólne ONZ nieoczekiwanie 
surowce tekstylne I ■-z- przedłużyło debatę

PRAGA óobst. wł.) W Pradze oo*lo- ; " _ _ _ _

surowce tekstylne

PRAGA (obsł. wł’.) W Pradze ogło- . 
szono komunikat o zawarciu układu i 
handlowego czechosłowacko-radziec- j 
kiego, który podwoi handel tekstylny i 
między tymi krajami. W 1949 r. Cze- ‘ 
cfrosłowacja otrzyma ze Zw. Radziec- । 
kiego 45.000 ton bawełny, a poza tym i 
wełnę i fane surowce tekstylne.

PARYŻ (obsł. wł.). Zgromadzenie Ogólne ONZ powzięło w niedzielę 
rano nieoczekiwanie decyzję kontynuowania obrad jeszcze przez nie
dzielę. Powodem tej decyzji było niewyczerpanie porządku dziennego, 
a mianowicie sprawy Korei.

. Debata trwała przez całą noc do 
j niedzieli rano, po czym przerwano 

Radio czechosłowackie oświadczy* i ja do południa, 
to w związku z zawarciem tego ukła- i
eta, że import bawełny ze Zw. Ra-! Zgromadzenie Ogólne przegłoso- 
dziecidego zastąpi import bawełny a-; wa*° 3® głosami przeciwko 15 przy 
merykańsktej. Z Importu radzieckiego j 3 wstrzymujących się od głosowania 
przemysł czechosłowacki wyproduku- i. rezolucję brytyjską zalecająca u- 
je 300 milionów metrów tkanin, z cze- i tworzenie komisja mediacyjnej dte 
gp 3ó mil. metrów otrzyma ZSRR Palestyny. Przeciwko rezolucji gto- 
jako należność za surowce. • sował Zw. Radziecki i państwa sio-

Przemyt na łodzi podwodnej

Donosiliśmy niedawno, ie policja szwajcarska przytrzymała dwóch 
przemytników włoskich, którzy zbudowali sobie ,,kieszonkową" łódź 
podwodną o napędzie nożnym, i przy jej pomocy przemycali towary 
poprzez jezioro Ługano z Włoch do Szwajcarii, Na zdjęcia widoczna 
jest wspomniana łódź. Zabierała ona ładunek 450 kg. ,

wtańskie oraz kraje arabskie. Re
zolucja, przyjęta przez Zgromadze
nie, nie powołuje się ani ne plan 
Bernadotte'a, ani na pierwotną u- 

. chwalę Zgromadzenia o podziale 
Palestyny.

Wieemin. Wyszyński przemawia
jąc w czasie dyskusji potępił rezo- 
lueję brytyjską, która zmierza do 
tego, Mby znaczną, czędć Palestyny 
oddać pod wpływy anglosaskie. Wy
szyński zaproponował również, aby 
do komisji rozjemczej wybrać przed
stawicieli pięciu państw mniejszych, 
wśród nich i Polską.

Zgromadzenie Ogólne przegłoso
wało jednak rezolucję brytyjską, a 
następnie wybrało do komisji roz
jemczej Stany Zjednoczone, Francję 
i Turcję.

Debata nad następnysń punktem 
obrad, to jest nad sprawią, Korei, 
trwała do wczorajszego wieczora.

Debata koreańska zakończyła siei 
uchwaleniem rezolucji, zgłoszonej 
przez USA, Chiny i Australię, w 
sprawie uznania tzw. rządu połud
niowej Korei przez Narody Zjedno
czone, „możliwie najrychlejszego" 
wycofania sił okupacyjnych i wysła
nia do Korei nowej komisji ONZ.

Najazd 
na Costa Riccj

NOWY JORK (PAP) Z San Jose 
(Costa Rica) donoszą, ż. ubiegłej no
cy dokonały najazdu na Costa Rice 
silne oddziały, na których czele stoi 
pułk. Juan Jose Tavio, b. szef policji 
tego kraju. Oddziały te operujące z 
terytorium NTcaragui zajęły miasto 
graniczne La Cruz, łamiąc opór stra
ży celnej.

Król Egiptu
obecne na przyjęciu 
prezydenta Francji

wł.). Sekretarz gen.

Za rezolucję, głosowała powolna ży
czeniom anglosaskim większość prze
ciwko 6 glosom delegatów państw 
słowiańskich.

PARYŻ (obsł. wł.). Delegacje 
państw, biorące udział w obecnej 
sesji Zgromadzenia ONZ. były w so
botę wieczorem 
pożegnalnym u 
Auriola.

PARYŻ (obsł.
ONZ Trygve Lie oświadczył w Pa- 
ryihu, że istnieją nadal rozbieżności 
wśród czterech wielkich mocarstw. 
Trygve Lie wyraził nadzieję, że ne 
kwietniowej sesji ONZ w Lake Suc
cess cztery wielkie mocarstwa 
przed oża sprawozdania o sposobie 
wykonania wezwania Zgromadzenia 
Ogólnego do uregulowania spraw 
spornych.

Abdullahowi
LONDYN (PAP) Agencja Reutera 

podaje doniesienia prasy kairsklej, 
według których król Egiptu Faruk 
zaprotestował przeciwko uchwałom 
niedawnej konferencji w Jeryho, na’ 
której postanowiono wezwać króla 
Transjordanii Abdullaha, by prokla
mował. się „królem Palestyny'1. Król 
Faruk oświadczył, że na konferencji 
w Jeryho reprezentowa/ była mniej
szość arabska, która nie miała prawa 
do podobnej inicjatywy.

WASZYNGTON
pragnie porozumienia
z chińskim rządem ludowym

LONDYN (PAP). Agencja Reutera Czang-Kai-Szeka próbują nakłonić 
podała do wiadomości z Szanghaju 
i Hongkongu o zakulisowych rozmo
wach, odbywających się jakoby pod oficjalnych daje się do zrozumienia, 
naciskiem USA, a mających na celu ! że Waszyngton pragnął by nawet

rząd nankiński do ustępliwości, 
jednakże w amerykańskich kołach

RormowY 
państw bałkańskich

PARYŻ (obsł. wł.) Przewodniczący 
Zgromadzenia dr Evatt podjął jeszcze 
jedną próbę pośredniczenia w toczą
cych się obecnie nieoficjalnych roz
mowach między Grecją, a Albanią, 
Bułgarią i Jugosławią. Dr Evatt od" 
mówił komentarzy oo do przebiegu 
toczących się rokowań.

osiągnięcie jakiegoś kompromisu 
między Kuomintangiem a zwycięską 
armią ludową.

Informacje te wspominają również 
o działalności pewnych grup Kuomin- 
tangu, występujących przeciwko 
Czang-Kai-Szekowi. Delegaci tych 
grup usiłują nawiązać pertraktacje 
w sprawie utworzenia rządu koali
cyjnego po upadku Nankmu i Pe
kinu.

Wiadomości tego rodzaju, lansowa
ne ostatnio również w Waszyngtonie, 
łączone są z niepowodzeniem misji 
żony Czang-Kai-Szeka, która bez-

projekt budżetu na r. 1949
Największe wydatki inwestycyjne przeznaczono na 
przemysł, górnictwo i rozwój rzemiosła

WARSZAWA (PAP) W dmu H bm. 
odbyto się posiedzenie Rady Mini
strów, na którym po referacie min. 
Dąbrowskiego, przyjęty został pro
jekt usitawy skarbowej na r. 1949.

Projektowany budżet przyszło
roczny zbudowany na zasadzie pel" 
nej stabilizacji cen I plac, jest całko

wicie zrównoważony. Ustawą skar
bową zostały po raz pierwszy obję
te wydatki inwestycyjne i admini
stracyjne całego państwa, przy czym 
system finansowania inwestycyj od
bywać się będzie nie w drodze kr®" 
dytów, lecz prawie wyłącznie w dro
dze dotacji. Ustawa wprowadza ści-

Od 15 grudnia

nowy wykaz cen maksymalnych
WARSZAWA (PAP) W nowym wy- i 350 zł (podobnie, jak kiełbasa surowa

kazie obowiązujących detalicznych 
cen maksymalnych, który wejdzie w 
życie w dniu 15 grudnia, uwzględnio
ne będą dodatkowo niektóre artyku
ły, cieszące się dużym popytem w o- 
kresie świątecznym. Będzie t° szyn
ka wędzona z kością, sprzedawana po 
cenie 380 zł za 1 kg .karczki (baleron) 
wędzony 420 zl za 1 kg oraz golonka 
wędzona bez kości po 400 zł.

Kiełbasa surowa krajana, która u" 
każę się w obrocie w okresie przed
świątecznym — kosztować będzie

biała).
Cenniki, które zaczną obowiązywać 

od 15 bm. ustalą również ceny jaj 
i wapiennych (konserwowanych). Dla 
woj. rzeszowskiego, lubelskiego, 

| białostockiego, krakowskiego, łódz
kiego, kieleckiego, warszawskiego i 
bydgoskiego, cena jaj wynosić będzie 
20 zł, dla woj. zaś poznańskiego, wro
cławskiego, śląsko-dąbrowskiego, 

1 szczecińskiego i gdańskiego 22 ał aa 1 
sztukę.

słą gospodarkę kredytami, etatami i 
dochodami, ustala zasady gospodarki 
finansowej przedsiębiorstw państwo
wych i wyposaża ministra skarbu w 
niezbędne środki kontroli budżetowej.

Następnie Rada Ministrów przy
jęła'sprawozdanie z wykonania Naro
dowego Planu Gospodarczego za 
r. 1947 oraaz projekt budżetu i planu 
inwestycyjnego na r. 1949, przedsta* 
wiony przez prezesa CUP, dr T. Die
tricha.

Ustawa o pianie odbudowy gospo
darczej z r, 1946 postawiła jako za
sadnicze zadanie planu 3-letniego 
podwyższenie stopy życiowej mas 
pracujących, co wymagało przede 
wszystkim odbudowy aparatu pro
dukcyjnego. Poważne trudności, jakie 
wyłoniły się na początku 1947 r. zda
wały się zagrażać wykonaniu planu. 
Była to ostra zima, latem susza oraz 
inne trudności obiektywne. W tej sy> 
tuacji z pomocą Polsce przyszedł 
Związek Radziecki w postaci pożycz
ki, poważnych dostaw zboża i innych 
niezbędnych artykułów oraz surow
ców. Dzięki temu plan gospodarczy 
(Ciąg dalszy na stronie następnej)

skutecznie próbowała uzyskać u Tru
mana konkretne przyrzeczenia dal
szej pomocy dla Czang-Kai-Szeka. 
Prezydent Truman ograniczy) się 
jednak do platonicznych „wyrazó^ 
sympatii".

Jak donosi z Waszyngtonu Agen
cja Reutera, Biały Dom odmówił 
wprawdzie komentarzy na temat do
niesień chińskich, że Stany Zjedno
czone, wobec rozpaczliwej sytuacji

kompromisu z nowym chińskim rzą
dem ludowym.

WASZYNGTON (obsł. wł.). W Wa
szyngtonie panuje przekonanie, że p. 
Czang-Kai-Szek zostanie jeszcze raz 
przyjęta przez prezydenta Trumana. 
Uważa się jednak za rzecz prawie 
pewną, że nie uzyska ona zwiększe
nia pomocy amerykańskiej dla Chin.

Francja zabiega 
o zwiększenie 
„pomocy marshallowskiei"

PARYŻ (PAP). Dziennik „Com-
bat" donosi, że w związku z powab
nym niedoborem budżetowym, rząd 
Queuille’a ma zamiar wysłać do Wa
szyngtonu specjalną misje, która ma 
się starać o zwiększenie kredytów, 
przewidzianych dla Francji w ra
mach „pomocy marshallowskiej". Na 
czele tej misji — zdaniem dziennika — 
ma stanąć minister Schuman lub 
przewodniczący Zgromadzenia Naro
dowego — Herriot.

Dalsze sukcesy
chińskiej armii ludowej

LONDYN (PAP). Oddziały chiń
skiej armii ludowej przerwały ostat
nią linię obrony Czang-Kai-Szeka w 
pobliżu Peng-Pu, przecinając linię 
kolejową, z Tsinpu i zajmując dwa 
miasta Kwantien i Kiasham, oddalo
ne o 72 i 80 km od Peng-Pu. W ten 
sposób ostatnai przeszkoda na dro
dze do Nankinu została częściowo 
przezwyciężona.

Wojska ludowe wdarły się do mia
sta Jangczou, połażonego na północ
nym brzegu Jang Tse Kiang, naprze
ciwko Ozingtiang, stolicy prowincji 
Byang Su.

Wojska Czang-Kai-Szeka ewakuo
wały w niedzielę Tangszan, położony

w odległości 100 km na północny- 
wschód od Tientsinu. W okrtggu 
tangszanskim znajdujla się najwięk
sze w Chinach kopalnie węgla i rudy.

BOKS
„Włókniarz" — „Gwardia" (Rze

szów) 14:2.
„Zryw" (Łódź) — „Pafawag" (Wro

cław) 8:8.
LIGA KOSZYKOWA

„Wania" — TUR (Łódź) 21:17,
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Projekt budżetu no r. 1949
(Dokończenie ze strony poprzedniej) , 
na r. 1947 nie tylko został wykonany, 
lecz w dziale przemysłu państwowe
go wykbnano go w 105 proc, w rolnic
twie wyniki gospodarcze znacznie 
przekroczyły osiągnięcia roku po* ' 
przedniego — na uwagę zasługuje 
likwidacja 3.460 tys. ha odłogów, 
przekroczono plany w komunikacji I 
łączności, w odbudowie portów, w 
rozwoju sieci handlu państwowego, 
dokonano reformy spółdzielczości f

Nowe 
umówi zbiorowe

KATOWICE (PAP) W tych dniach 
podpisane zostaną nowe umowy zbio
rowe dla pracowników przemysłu 
metalowego, hutniczego i elektrycz
nego oraz pracowników przemysłu , 
węglowego i chemicznego.

Nowe umowy zbiorowe przyniosą ■ 
zasadniczą zmianę dotychczasowego 
systemu plac, zwiększając zarobek ; 
zasadniczy i upraszczając obliczenia ' 
zarobków. Nowy system usprawni 
obliczanie uposażeń, zapewniając pra
cownikom a zwłaszcza uczestnikom 
współzawodnictwa pracy, wzrost za
robku, odpowiadający wkładowi pra* 
cy. Przewiduje on jedną pozycję za
sadniczego zarobku, sumującą rów
nież wszystkie dotychczasowe ekwi
walenty. Do podstawowej pozycji u- 
posażenia zasadniczego doliczane bę
dą nadwyżki i premie za przekrocze
nie norm oraz zachowane będą ulgi 
podatkowe dla przodowników pracy.

INAUGURACJA PIERWSZEJ W POLSCE 
opery robotniczej

WROCŁAW (PAP) Hasło upow
szechnienia kultury znalazło swój wy
raz dre wspaniałym osiągnięciu wro
cławskiego świata pracy: po kilku 
miesiącach wytężonej pracy poza go
dzinami zajęć zawodowych, robotni
cy i pracownicy zakładów Wroclaw* 
skich zainaugurowali pierwszy se
zon opery robotniczej w Polsce wy
stawieniem „Flisa* Moniuszki.

Wykonawcami wystawianej opery 
są wyłącznie przedstawiciele świata 
pracy.

Główne role kreują: Irena Korbów- 
na-F1etowa (PKP), Leon Rytymirskć 
(Społem), Bronisław Turczyński 
(Wiedza) 1 Tadeusz Osika (Pafawag).

Orkiestrą dyrygował Oldrich Łap
ka, baletmistrzem była Xenia Boreń- 
ska, reżyserował dyr. Stanisław Dra- 

wciągnięto ją do prac nad wykona
niem planu. Obroty Polski w handlu z 
zagranicą podwoiły stę, gospodarka 
finansowa zapewniła pełną równowa
gę budżetu, pokrycie planu inwesty
cyjnego, likwidację zadłużenia skar
bu państwa w Banku Polskim oraz 
całkowitą stabilizację waluty.

Plan inwestycyjny na rok 1949 
wchodzący do ogólnego budżetu pań
stwa zamyka się sumą 290 miliardów 
w środkach limitowanych, z czego 
284 miliardy przypada na gospodar
stwo uspołecznione,\a 6 miliardów na 
gospodarstwo drobnotowarowe. Głów 
ne kierunki uderzeniowe planu In
westycyjnego w r. 1949 skierowane 
są na przemysł, górnictwo ,! rozwój

Ęitwa zbliża się 
corax bardziej do Nankinu

LONDYN (PAP). Według nadcho
dzących tu wiadomości z Szanghaju, 
walki zblilżajp. się coraz to bardziej 
do Nankinu. Wojska ludowe nacie
rają m. im. wzdłuż linii kolejowej, 
prowadzącej db stolicy Chin kuominr- 
tangowskich. Szczególnie cięjka sy
tuacja panuje w okolicach miasta 
Peng-Pu, które uchodzi za ostatnią) 
linię obronną, armii Kuomintangu 
przed Nankinem.

Trzy otoczone grupy wojsk Kuo
mintangu w prowincjach Anhwei, 
Honan i Kiang-Su odczuwają do
tkliwy brak żywności. Również 
12 grupa armii Kuomintangu, wy- 

bik. Kostiumy i dekoracje projekto
wał prof. Stanisław Jarocki.

Na premierze publiczność zgotowa
ła wykonawcom burzliwą owację. Ar 
tystów-robotników zarzucono kwiata
mi. Przy podniesionej kurtynie prze
mówił przedstawiciel Okręgowej Ko
misji Związków Zawodowych, która 
jest protektorem I opiekunem pierw
szej w Polsce opery robotniczej.

Gorącymi owacjami zebrana pu
bliczność powitała inicjatora i twór
cę pierwszej w Polsce opery robot
niczej, dyr. St. Drabika, który wygło
sił krótkie przemówienie dziękując ze
branym za przychylne przyjęcie 
przedstawienia powstałego z trudu i 
wytrwałości robotników — prawdzi
wych miłośników sztuki. 

rzemiosła — 46 proc, wzrostu, obrót 
towarowy — 32 proc., wzrostu, rol
nictwo, leśnictwo i rybołówstwo 
— 28 proc, wzrostu, oświata, kultura, 
zdrowie f opieka społeczna — 37 
proc, wzrostu 1 ogólne urządzenia 
użyteczności publicznej — 60 proc, 
wzrostu.

Przyszłoroczny plan inwestycyjny 
da je również jasny pogląd na Inwe
stycje samorządowe, które wchodzą 
do budżetu państwowego z kwotą 22 
miliardów zł.

Ponadto Rada Ministrów przyjęła 
szereg innych projektów ustaw, jak 
również powzięła uchwały w bieżą" 
cych sprawach politycznych 1 pań
stwowych.

słana w swoim czasie na odsiecz 
wojskom Czang-Kai-Szeka, walC2pr 
cym w rejonie Suczou, została od
cięta od swych baz zaopatrzenia.

Demonstracje 
anfythińskie 
w Stanach Zjedn.

WASZYNGTON (PAP). Podczas, 
gdy prez. Truman przyjmował w 
Waszyngtonie feonę Czang-Kai- 
Szeka, cz-onkowie zwiąjzków zawo
dowych i studenci pod kierownic
twem komitetu do walki o politykę 
demokratyczną na Dalekim Wscho
dzie urządzili demonstrację przed 
chińskim konsulatem generalnym 
w Nowym Jorku. Demonstranci żą
dali, ai'ieby Truman przerwał wysy
łanie do Chin amerykańskiej piecho
ty morskiej, zaniechał dalszej pomo
cy gospodarczej i militarnej dla rz> 
du nankińskiego i pozostawił same
mu narodowi chińskiemu uregulo
wanie swych spraw wewnętrznych. 

Marszałek Żymierski 
w Brnie i Brat> sL wie

PRAGA (PAP) W sobotę przybył 
do stolicy Moraw — Brna marszałek 
Żymierski wraz z gen. Węgrowskim. 
Gościom Polski towarzyszyli czecho
słowacki minister obrony narodowej 
gen. Svoboda, ambasador Olszewski, 
generałowie Prochaska i Janda.

Z Brna marsz. Żymierski udał się 
w dalszą podróż do Bratysławy.

ASPaRT^
Zjednoczenie - Lubliniankn 10:6

BYDGOSZCZ (tj). Mecz bokserski 
o wejście do Ligi między miejsco
wym Zjednoczeniem a Lublinianką 
zakończył się wygraną gospodarzy w 
stosunku 10:6. Poszczególne walki 
stały na słabym poziomie. Z druży
ny gości wyrdżnir się dobrą kondycją 
i duliią, agresywnością, Kołodyński. 
Gospodarze wystąpili w składzie 
osłabionym, brakiem Kowalewskie
go, Knjfźy i Wiklińskiego.

Wyniki techniczne (na pierwszym 
miejscu Zjednoczenie): Helek uległ 
wysoko Kołodyńskiemu. Jdźwiak 
zretnisował z Baranem. Leczkowski 
pokonał Chojnę. Baranowski zwy-

Batory -Radonrak 12:4
KATOWICE (G). W meczu pięś

ciarskim o wejście do Ligi, Batory 
pokonał Radomiaka w zdecydowa
nym stosunku 12:4.

Warta - Repr. Zw. Zaw. 6:1
PO ZN AN (G). Ligowa Warta roze

grała na boisku własnym spotkanie 
z reprezentacją Zw. Zaw. wygrywając 
6:1 (5:0). Drużyna Warty miała przez 
cały nieomal czas gry przewagę nad 
zespołem Reprezentacji, który okaza 
się zlepkiem gracz)

Mecz dwu teamów 
w Krakow e

KRAKÓW (G). Mecz team Żw. 
Zaw. Cracovia — Garbarnia przeciw
ko teamów: niezwią akowców Wisła— 
Tarnovia zakończył się wynikiem 
1:0 (0:0). Bramkę uzyskaj w 29 min. 
Poświat.

Lecbia — Brda 3 :1
BYDGOSZCZ (tj).’ Drużyna I Ligi 

Lechia (Gdańsk) rozegrała tu mecz 
piłkarski z leaderem pomorskiej A- 
klasy — Brdą, wygrywając w sto
sunku 3:1 (1:0). Gdańszczanie, którzy 
wystąpili w pełnym składzie, góro
wali nad miejscowymi techniką 
i zgraniem. Bramki dla zwyciązc‘w 
uzyskali: w 43 min. pierwszej poło
wy gry Kupcewicz, w 11 min. po 
przerwie z rzutu wolnego Kokot II, 
i w 42 min. Steinmetz. Punkt ho
norowy dla gospodarzy zdobył w 
w 32 min. po przerwie Kubalczak z 
rzutu karnego. 

cicjżył Marciniaka. Sowiński poddał 
się w drugiej rundzie Zielińskiemu. 
Sosnowski zremisował z Musiałem. 
Gnat wygrał przez t. k. o. w trze
cim starciu z Głębockim. Chyła wy
punktował Li siaka.

W ringu sędziował p. Derda, na 
punkty pp.: Bielewicz — Poznań, 
Fortuński — Szczecin i JCoszuliń- 
ski — Warszawa.

ŁKS — Ruch 4 : 2
fcÓDŻ (W). Ostatni mecz piłki noż

nej, w którym spotkały się ligowe 
drużyny Ruchu i ŁKS zakończył się 
pewnym i zasłużonym zwycięstwem 
drużyny łódzkiej, która w ten sposób 
zrewanżowana się chorzowianom za 
poniesione w poprzednich meczach li
gowych z Ruchem porażki (0:3 i 3:7). 

YMCA (Łó.li) — 
AZS (W ■wa] 29:26

WARSZAWA. W sali Polskiej 
YMCA w Warszawie rozegrano spot
kanie o mistrz. Ligi koszykowej mię* 
dzy zespołem łódzkiej’ YMCA i sto
łecznym AZS-em. Zwyciężyła YMCA 
w stosunku 29:26 (16:14). Gra była 
naogój wyrównana, a o zwycięstwie 
zadecydował dopiero końcowy. zryw 
drużyny łódzkiej.

ZZK — TUR 33 : 24
POZNAŃ (G). Koszykarze łódzkie

go Turu grając pierwszego dnia w 
spotkaniu ligowym z poznańskim 
ZZK. ponieśli zasłużoną porażką w 
stosunku 33:24 (15:9). ZęspóJ ten któ
ry tydzień temu wypad! dobrze w 
Warszawie wygrywając z stołecznym 
AZS, nie zadowoli-1

Mecz nie należał do ciekawych

Zapaśnicy polscy 
rem su ją w Pilznie

PRAGA. Następny swój mecz roze
grała zapaśnicza drużyna polska jako 
reprezentacja Warszawy w Pilenie, re
misując z reprezentacją miasta 4:4. 
Punkty dla Polaków zdobyli: Rokita 
w wadze muszej, Tobola w koguciej, 
Golaiś w pójśredmej i Bajorek w wa
dze półciężkiej, wygrywając swe 
walki.••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

57
— Dziękuję pani. Sedecznie dziękuję — wyszeptał 

wzruszony. Stojąc już w wyjściu odwrócił się jeszcze.
— Jeśli razem będziemy wracać do samochodu, to pro

szę pamiętać, że wpierw pani musi wejść do wozu i do
brze drzwi zamknąć, ażeby nie otworzyły się jak ruszymy.

— Dobrze panie Marku, będę pamiętać o tym.
Wilecki wyszedł. Maria stanęła przy oknie. A więc to 

już być może ostanie minuty jej pobytu w tym więzieniu. 
O ile nic nie stanie na przeszkodzie, to jeszcze dzisiaj 
wieczorem zobaczy się z Henrykiem, Nie, dziś wieczorem 
już nie, Przecież do Warszawy przybędą dopiero jutro. 
A więc już jutro zobaczy Henryka, swego Henryka.,. 
Trudno było uwierzyć w ogrom szczęścia. Za kilka chwil 
wyjeżdża samochód .,.

Marek tymczasem gorączkowo przechadzał się po ko
rytarzyku przed laboratorium. Żeby tylko Greul przypad
kowo nie, przyszedł tutaj. Rudolf jest już w swoim po
koju, kładł się do snu już przed godziną. Nie przyjdie 
chyba teraz jeszcze do laboratorium.

Starał się opanować swoje zdenerwowanie. Jeśli nie 
tak dawno jeszcze z trwogą myślał o ucieczce nie widząc 
żadnego ratunku dla siebie, to teraz pragnął, aby ten mo
ment nastąpił jak najszybciej. Wie już, kto jest mordercą 
jego żony...

Wtem usłyszał kroki. — Greul — pomyślał. — Co 
robić? Kroki zbliżały się... Na zakręcie ukazała się I 
Maria. Marek odetchnął. — A więc wszystko w porządku. 
Maria podeszła bliżej.

— Musimy chwileczkę zaczekać — szepnęła. — Brama 
otwarta, motor zapuszczony.

Marek podniósł skrzynię.
— Idźmy jwt. Nie mogę dtutej watari. »>

Maria poszła pierwsza.
Przed wyjściem na dziedziniec obejrzała się jeszcze,
— Głowę do góry, Mario — szepnął Marek.
Odpowiedziała uśmiechem.
Greul czekał w samochodzie. Sell stał cierpliwie przy 

otwartej bramie. Maria podeszła do wozu i otworzyła 
drzwiczki,

Marek podszedł do doktora.
— Gdzie postawić skrzynię?
— Czekaj, zaraz otworzę drzwiczki. Wstawimy na tyl

ne siedzenie,
Greul wolno wyszedł z samochodu.
Wtem od strony szosy dał się słyszeć warkot zbliżają

cej się maszyny. Doktór przystanął. Marek czekał niezde
cydowany. Nie stoi za daleko, poczeka chwileczkę, aż 
podejdzie bliżej..,

Nagle w bramie stanęła srebrzysta Hansa. — Przepadło 
— pomyślał Marek — wyjazd zatarasowany.

Z wozu wyszła szybko Gerda i nie zatrzymując się 
podeszła do doktora.

— Przywiozłam nowy rozkaz. Musisz natychmiast wy
jechać do Berlina. Są nowe instrukcje.

Greul szybko przeczytał podany rozkaz.
— Trudno! Pozostajemy więc, moja pani — zwrócił się 

do Marii. — Proszę wysiadać.
Marek ze spuszczoną głową wchodził do willi i smętnie 

spojrzał za zamykającą się bramę . \

ROZDZIAŁ XXH
Miarowy, miękki stukot kół pociągu pośpiesznego uśpił 

zmęczonego Henryka. Krukowski jednak pomimo wiel
kiego znużenia nie spał, Myślał o Emilii, Sprawa, której 
wyjaśnienia się podjęli, nie była wcale tak prosta, jak im 
się to jeszcze w Bydgoszczy, po powrocie Leona wyda
wało, Wszystko bryło tu jedną wielką wątpliwością. Dla
czego na przykład mają jechać do tej Gdyni i tam szukać 
Emilii. Czy ją znajdą? Czy znajdą jedną osobę w wielkim 
mieście portowym? Przecież chyba nie wyjdzie im na spot
kanie i powie: „Oto jestem, chodźcie panowie m mną, 
1» ws aatpowmctaą do Marii Fanning i oddam skradzioną 

teczkę". Tak więc na pewno nie zrobi. A Maria równie 
dobrze mogła się znajdować w Bydgoszczy pod czujną 
„opieką" tamtejszych hitlerowców. W pewnych chwilach 
Leon chciał już opowiedzieć zrozpaczonemu Henrykowi 
o swoich wątpliwościach. Wstrzymał się jednak. Żal mu 
było zasmuconego chłopca,

Z drugiej jednak strony podróż ich wcale nie była tak 
bezsensowna. Jedynie pilne śledzenie Emilii mogło dać 
jakieś rezultaty. Ona wie o wszystkim. To właśnie ona 
prowadziła w Warszawie główną grę. A skoro Maria jest 
rzeczywiście w Bydgoszczy, to i tak tam wrócą. W tym 
momencie najważniejszą osobą jest właśnie piękna kuzyn
ka pana Wolpka.

Ciekawe tylko, jak będą wyglądać miny tych „gentle
manów" spod hotelu jak się wreszcie dowiedzą, źe ich 
pupile zwiali w najordynarniejszy sposób — tylnim wyj
ściem. Będą mieli trochę pietra. Ale niesłusznie zupełni*. 
Teraz przecież nie mogli im nic zrobić. Sami byli bezsilni. 
Myśli Krukowskiego przerwał przyjazd do Gdyni.

Wątpliwości Leona miały jednak pewien sens. Przez 
cały dzień szukali na ulicach Gdyni granatowego Merce
desa. Ałe to nie wszystko. Telefonowali do stacji benzy
nowych, przeszukiwali książki hotelowe, informowali się 
na poszczególnych szlakach komunikacyjnych prowadzą
cych do Gdyni z głębi kraju. Wszystko napróżno. Nie było 
ani Mercedesa z pamiętnym numerem 33 473, ani EmiliŁ

Naszych wywiadowców niepowodzenia te nie zniechę
ciły jednak. Postanowili pozostać tu jeszcze conajmniej 
dwa dni,

Ponieważ natury nie można oszukać i zawsze się swego 
domaga, tak i teraz właśnie Henryk i Leon musieli skapi
tulować. Zmęczeni udali się do hotelu, wynajęli pokój 
i natychmiast prawie udali się na spoczynek.

Drugi dzień w Gdyni zaczęli jednak bardzo wcześnie. 
Przy śniadaniu Henryka opanowała powtórnie apatia.

— Wiesz, przyznam ci się, że nie dużo mam nadziel. 
Tu, w tym wielkim mieście, szukać na ślepo nie ma na
prawdę celu. A przecież mogliśmy zacząć nasze poszuki
wania od tego domu, do którego wszedł ten szpicel.

X (Ciąg dateay



Wtorek. M Rudnia 1948 r.
Katolicki: Izydora.
Słowiański: Skerbimira.
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052CŹ
OddziaJ miejscowy dla prenumeraty 
i ogłoszeń: Gen. Stalina nr 2 (Pod

Arkadami), tel 24-29.

Drogerie
otwarte bez przerwy

BYDGOSZCZ (KC). Zrzeszenie Dro- 
gerzystów RP. w Bydgoszczy podaje 
do wiadomości, że sklepy drogeryjne 
i perfumeryjne otwarte będą od ponie
działku dnia 13 bm. do Świąt Bożego 
Narodzenia od godziny 8 do 18, bez 
przerwy.

Echa Mikołajefy...
(KC)^Przy Al. 1 Maja 68 odbył się 

obchód św. Mikołaja dla dzieci przed* 
szkapa nr 4 przy Zarządzie Miejskim. 
Obchód urządzono staraniem koła ro= 
dzicielskiego i kierowniczki przed* 
szkoła p. Jadwigi Odrowskiej.

Na program złożyły się produkcje 
milusińskich, po czym zjawił się Mi’ 
kołaj, który obdarował 32 dzieci 
paczkami ze słodyczami, owocami, 
książeczkami z bajkami itp.

Na zakończenie odbyła się współ’ 
Ba kawa dla dzieci, które uraczono 
płatkiem i dobrą kawą.

Uwaga 
właściciele barek!

w Z powodu zmniejszonego dopły 
wu wody z Brdy górnej oraz przy
czepności kry do dna barek, Państw. 
Zarząd Wodny zwraca uwagę właści
cieli barek i parostatków na koniecz
ność sondowania głębokości wody, 
obrąbywanie lodu i przesuwanie ba= 
rek na głębszą wodę. Jest to tym 
bardziej wskazane, że mimo utrzymy
wania normalnego (z drobnymi od
chyleniami) stanu wody na jazie wal
cowym w Brdyujścia, wytworzyć się 
może (szczególnie między Kapuścis
kami a Gazownią Miejską, w Bydgo
szczy) czasowe zatarasowanie koryta 
Brdy kną: lodową.

ORGAN IZACJ1 BYDGOSKICH
* Byli więźniowie polityczni spo

tykają się dziś, 13 bm. o godz. 19 ifr 
Resursie Kupieckiej celem uczczenia 
Zjedn Partii Robotniczych. Wyko
nawcami programu artystycznego bę
dą uczniowie Miejskiego Gimnazjum 
i Liceum Handl. Pozę tym po raz 
pierwszy wystąpi balet dziecięcy P. Z. 
b W. P.

* Liga Kobiet urządza dn. 14 bm. 
o godz. 17 w lokalu własnym A. 1 Ma- ; 
ja 84 akademię dla uczczenia Kongre
su Zjedn. Partii Robotn. i zaprasza , 
wszystkie członkinie i sympatyczki do \ belta 8 
wzięcia udziału.

* Sodalicja Pań. Zebranie miesię
czne dn. 14 bm. poprzedzane nabożeń
stwem w kościele Św. Trójcy o go- cerzy przemówił w obecności szefa 
dżinie 17. ; Chorągwi Pomorskiej — p. St. Zie-

Z ekranu

„Krakatit"
Cześke produkcja filmowa jest w 

tym szczęśliwym położeniu, że po 
odejściu okupanta — zatrzymała do
skonale wyposażone ateliers filmo
we, szereg eleganckich kin i co naj
ważniejsze, ceły sztab fachowo.'w, 
którzy od razu zabrali się do pracy. 
I dlatego też do dnia dzisiejszego 
Czesi nakręcili już bardzo duftó fil
mów, od wojennych pocz iwszy, na 
sensacyjnych i muzycznych skoń- 
eeywszy.

Do rz;du filmów eksperymentelno- 
społecznych należy bez wątpienia 
„Krakatit", nakręcony wed ug po
wieści Karola Czapka, napisanej kil
ka lat przed wojn . A wtó.c już 
w wczas emocjonował literaturę te
mat energii atomowej, mog cej nieść 
zniszczenie całej ludzko ci. Film wy
kazuje dobitnie drog:. ’akie nakre - 
lić sobie wnni ci. k' -zy maje w 
swvm r ku rzecz tak po' ’n . jak 
„Krakatit". dz' znen nem ju do
brze — bombę atomowąj.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

.................. '«•' • N owe osiągnięcie powiatu bydgoskiego ■ —

W OSIELSKU wybudowano szkołę
Bydgoszcz w grudniu.

Jednym z naczelnych zadań, jakie I 
postawiło sobie Państwo Ludowe, to 
upowszechnienie oświaty, to krzewie- , 
nie nauki. Powiat bydgoski, który j 
wykazuje duże wyniki w swojej pra
cy przoduje i na tym polu. W ramach 
tej akcji odbyło się w uib. niedzielę 
©.twarde 7-raio klasowej szkoły pod
stawowej w Osielsku. Szkoła wybu
dowana została kosztem około 12 
mil. zł, na które .złożyły się fundusze 
władz administracyjnych, szkolnych, : 
oraz samorządu powiatowego, Nowa I 
szkoła mieści się w piętrowym bu- I 
dynku o dulżych, przestronnych i jas
nych salach wyposażonych w nowo- . 
czesne meble. Na piiętrze mieszczą 
się biura kierownictwa szkoły, oraz chłopskiej. W dalszym ciągu przemó-

Bezpłatne wieczory == 
kulturalno-oświatowe 

dla świata pracy
Wieczornica kulturalno-oświatowa, I przecież do organizatorów. Sala win- 

zorganizowena przez referaty kult.- na robić inne wrażenie. Trochę drze- przedstawicielami 
oświatowe Zw. Zaw. Prac. Pol. Ra- . wek, kwiatów, czy najdrobniejsza 
dla, Filmu, Muzyków i Plastyków. ■ dekoracja świadczyły by o pewnym 
która odbyła się 11 bm. w Pom. Domu poziomie artystycznym, o opiece I 
Sztuki — jest zaczątkiem prac jed- uwadze, jaką przywiązują organiza-
nego scalonego związku, który będzie 
nosił nazwę Zw. Pracowników Kultu
ry 1 Sztuki. Tego rodzaju wieczornice 
w których wszyscy uczestnicy wystę
pują bez honorarium, będą dla świa
ta pracy także bezpłatne. Cel jest 
szlachetny, zbliży bowiem do sztuki 
obojętnych i tych, którym warunki fi
nansowe na to nie pozwalały.

Program pierwszej tego rodzaju I 
imprezy byt bogaty. Występowali pp: | 
Lubicz — śpiew, Stadnicki — skrzyp, I 
ce, Manikowska — śpiew. Akompa- i 
niowali pp: prof. Krysiewiczów* i i 
Polański. Na drugą część złożył się ,! 
film „Lenin w październiku'*.

Na marginesie tej imprezy zazna
czyć należy brak zainteresowania Tm" i 
prezą ze strony referatu kulturalno- 
oświatowego plastyków, należącego

OFIARY NA „POMOC ZIMOWĄ' 
PRZYJMUJE 
SPOŁECZNEJ 

KONTO

KOMITET OPIEKI 
W BYDGOSZCZY 

PKO VI-1051.

Harcerze bydgoscy 
przedstawiają swój dorobek 
— Od zabawki dziecięcej do gazetki ściennej 

— Własny teatrzyk kukiełek
(fe) Staraniem Komendy Hufca 

Harcerzy bydgoskich otwarto wczo
raj w Domu Harcerza przy ul. Li- 

ciekawa wystawą, ilu
strujące dorobek Harcerskiej Służby 
Polsce. \

Do zebranych' na dziedzińcu her- 

I nie powinien zabijać, burzyć, nisz-- 
! czyć, a służyć dobru ludzkości, ułat- 
; wiać życie, ulepszać technikę pracy. 
I Dziś, kiedy bomba atomowa jest 
już publiczną tajemnicy film o sa
mym wynalazku nie jest dla nas 
żadna rewelacją. Zasługuje na uzna
nie wyłt;cznie jego częAć społeczna, 
nawołująca do odwrotu ze źle obra
nej drogi.

Tylko takiej miary rd’lyser, co 
Otokar Vavra, potrafił powiąizać z 
sobą, poszczególne fragmenty, łączą
ce się w sensacyjną^ emocjonujsłca, 
i denerwuj ące całość. Zastosowano 
całe bogactwo tricków technicznych. 
Zdjęcia i poszczególne sceny nakrę
cono z wielkim rozmachem. Na czo- 
o wykonawc w wysuwa się bohater 
kilku dobrych filmów psychologicz- 

I nych — Karol Hoger, dzielnie se
kundują mu: Czeszka francuskiego 
pochodzenia Florence Marly, Nate.

„Kraka tit" ) sza Tańska, Vlasta Fabianeva. («j.

i mieszkania dla personelu nauczyciel
skiego. Szkoła zaopatrzona jest rów
nież w dość bogatą bibliotekę i po
moce naukowe. Należy podkreślić, że 
do powstania szkoły przyczyniły się 
w największej mierze wysiłki starosty 
p. Pawłowskiego oraz przewodu. Pow. 
Kom. Oświatowej, p. Markuna.

Uroczystość, w której wzięli udział 
wojewoda p. Kubecki, wicewoj. p. Ja
kubowicz, wicestaoosta p. Krawczew- 
skd, inspektorzy szkolni, przedstawi
ciele partii politycznych miejscowa 
ludność, oraz dzieci szkolne, zagaił 
starosta p. Pawłowski, stwierdzając w 
przemówieniu, że nowo otwarta szkoła 
jest krokiem naprzód na drodze po- 
stepu, umożliwiając rozwój młodzieży 

torzy do wieczoru.
Wypełniona po brzegi sala była 

najlepszym dowodem tego, że dal- ! starostę pow. Pawłowskiego i inspekt, 
sze imprezy również liczyć mogą na | szkolnego p. Chmielewskiego — jako
publiczność, dziękującą burzliwym! 
owacjami wszystkim tym, którzy 
krzewią sztukę dla świata pracy, 
poświęcając im wieczór bezpłatnie.

Uroczystości „DNIA KUPCA"

Dyplomy uznonia-zashiżonym kupcom
i BYDGOSZCZ (kc) W ubiegłą nie« ście Its. prof. Krausego i ks. Pominą rakter*s»ołecznvi BYDGOSZCZ (k
[ dzielę kupiectwo bydgoskie obcho
dziło bardzo uroczyście swój trądy- 

। cyjny „Dzień Kupca". Święto to po
święcone było rozważaniom kupiec
twa nad jego położeniem w obecnej 
dobie socjalistycznej rozbudowy sek
tora prywatnego, oraz zaczerpnięciu 
siły do daszej pracy i zadań, nałożo
nych przez rząd R. P.

Uroczystość rozpoczęła się odpra
wieniem Sumy w Farze, którą w asy* 

prośbę, hufcowego 
dokonał wiceprez.

rozmi eszczonych

lińskiego — wiceprez. miasta Sty
czeń i przedstawiciel Woj. Komitetu 
PPR p. Murawski, po czym otwar
cia wystawy, na 
phm. Oślickiego, 
Styczeń.

W estetycznie
planszach i modelach zobrazowano 
cztery zasadnicze sprawności Har
cerskiej Słutby Polsce, a wiręc: 
1) dzie'o odbudowy, 2) pracę w po
lu i w lesie, 3) shtfcbę dziecku oraz
4) oświatę i kulturę. Każdy z ekspo
natów jest dowodem rzetelnej pracy 
i wysiłku, począwszy od modelu od
budowującego si|ę miasta, do gazetki 
ściennej i zabawki dziecięcej. Jeśli 
chodzi o zabawki, to po zamknięciu 
wystawy ofiarowane one zostaną, 
dziecińcom.

Osobne działy poświęcono na wy
stawie óeglarstwu i osiągnięciom 
sportowym, prezentując nagrody, 
zdobyte przez drużyny hufca bydgo
skiego. Za wynagrodzenie, uzyskane 
za pracę harcerskich drużyn SP, 
hufiee zakupić m'ógł zarówno strój 
jak i sprzęt sportowy. W ogóle pra
ca, i to praca jak najbardziej wy
dajna, jest naczelnym hasłem braci 
harcerskiej i na niej opiera ona dziś 
całą swoją działalność.

Wierzymy też., że wystawa cieszyć 
się bcidzie zasłultónym powodzeniem 
i że w okresie jej trwania (do 19-go 
bież, mieś.) odwiedzać ją będzie nie 
tylko młodzież i starsze społeczeń
stwo, ale i najmłodsi, bowiem co
dziennie o godz. 16 harcerze dawać 
bjcdą przedstawienia w zmontowa- 
nym pirzez siebie teatrzyk* teukietek. 

wi'ł wojewoda p. Kubecki, który prze
cięciem wstęgi dokonał otwarcia szko
ły w imieniu władz państwowych oraz 
symbolicznym wręczeniem klucza in- 

। spektorowi szkolnemu p. Chmielew- 
! skiemu przekazał ją władzom szkol- 
i nym. W dalszym ciągu przemawiali 
kier, szkoły p. Gwiazdowski, w imie
niu Zjedn. Partii Robotniczych p. Au
gustyn, przedstawiciele innych partii 

i politycznych oraz ZNP na zakończe
nie wiceprzew. PRN, p. A. Markun. 
W czasie tych uroczystości przygry
wała orkiestra tramwajarzy pod dy
rekcją p. Kowalskiego.

Następnie w jednej z sal ^zkolnych 
młodzież pod kierownictwem nauczy
cielki p. Gwiazdowskiej wykonała 
zbiorowią inscenizację pt. „Nowa 
Szkoła" która w sposób udany i inte
resujący wyobrażała zadania szkoły 
w nowym ustroju Polski Ludowej.

Po zwiedzeniu szkoły przez obec
nych przedstawicieli władz, partii 
i prasy odbyło się zebranie w jednej 
z sal starej szkoły. Na zebraniu tym 
ludność miejscowa miała możność na
wiązania bezpośredniego kontaktu z

i władz państwo
wych. Wypowiedziane w szczerej for
mie troski i drżenia ludności świad
czyły o społecznym wyrobieniu 
mas chłopskich i zosta-y w pełna do- 

. cenione i zrozumiane przez wojew. p. 
Kubecki ego, wicewoj. Jakubowicza 

reprezentantów władz państwowych.
Na zakończenie uroczystości uczest

nicy jej zebrali kwotę 4 385 zł na cele 
biblioteki gminnej.

ście ks. prof. Krausego i ks. Pominą 
celebrował ks. prof. Hamełt. Okolicz
nościowe kazanie wygłosił O Jezuita 
ks. superior Kurdziel. Piękne pienia 
wykonał chór parafialny, pod kierun
kiem dypl. organisty Mulorza.

Bezpośrednio po nabożeństwie od
była się w sali Resursy Kupieckiej 
akademia, zapoczątkowana odśpiewa
niem przez zasłużony chór Tow. Śpie
wu „Dzwon" z prezesem L. Drożdżyń- 
skim na czele, pod kier. dyr. okr. 
Wittstocka, Hymnu Pomorza. Prezes 
zrzeszenia samodzielnych kupców, p. 
mgr Goździk powitał prezesa Izby 
Przem. Handlowej Cylkowskiego, dyr. 
mgr Nowakowskiego, prezesa Związ
ku Zrzeszeń Kupieckich Melerskiego, 
dyr. mgr Dachterę, ks. prof. Hanełta, 
sekcję kupców podróżujących i in
nych gości, po czym uczczono pamięć 
12 zmarłych członków, przez powsta
nie Podczas odczytywania nazwisk 
zmarłych chór wykonał żałobne pie
nia: „W mogile ciemnej". Następnie 
mgr Goździk wygłosił referat przyta
czając pismo prezesa Zrzeszenia Kup
ców, p. Melerskiego, oraz wypowiedzi 
Rady Naczelnej, podkreślając, że 
Zarząd, rozumiejąc doniosłość prze
obrażeń, ukształtuje kupca na spo
łecznika i nada mu odpowiedni cha-

aSP ARTS:
UCZESTNICY 

MARSZÓW JESIENNYCH 
OTRZYMALI NAGRODY

BYDGOSZCZ (tj). W ub. sobotę od
byta się w sali posiedzeń MRN uro
czystość wręczenia nagród uczestni
kom marszów jesiennych. Uroczystość 
zagaił sekretarz Miejskiej Rady WF, 
p Wł Wożniak, po czym chór SP 
przy Gimn. Technicznym pod dyr. p. 
prof. Kinasza odśpiewaj dwie pieśni. 
W dalszym punkcie wyświetlono kil
ka królkometraiżowych filmów sporto
wych, a następnie p. mgr Mrózik wy
głosi] referat t> strukturze organiza
cyjnej sportu w ZSRR Z kolei przed
stawiciel Woj. Kom. SP. por Borecki 
powiedzóał kilka stów pod adresem 
młodzieży pomorskiej skupionej w 
szeregach SP. podkreślając jej do
tychczasowe osiągnięcia i wyrażając 
nadzieję, że m odzież ta w dalszym 
tawa bęcteie świecić przykładem aa-

TEATK MIEJSKI. Dziś, 13 bm. 
komedia M. Gogola pt. ,,Rewizor'*. 
Przedstawienie szkolne zamknię
te. Wszelkie passe - partout nie
ważne.

KINA. POMORZANIN: Słońce 
wschodzi, POLONIA: Krakatit, 
WOLNOŚĆ: Moja miła, ORZEŁ: 
Narzeczona z Turkmenii, GRYF: 
Klatka słowicza BAŁTYK: Samot
ny żagiel.

Początek seansów we wszyst
kich kinach o g. 16, 18 i 20,30.

DYŻURNY LEKARZ KOLEJO
WY: telefon miejski 27-40, we
wnętrzny kolej. 482.

DYŻURY 
bm pełnię 
„Społeczna 
5 tel. 23-46 
Grunwaldzka 37 tel 34-31.

WAŻNIEJSZE TELEFONY —
Komenda MO 25’16, 25-17, 25-18.

POGOTOWIE RATUNKOWE — 
nr 10-00

APTEK: Do dnia W 
dyżur nocny: Apteka 
nr 39“ - Al. 1 Maja 
i Apteka ,,Pod Lwem"

'OLSKIE

Wtorek, dnia 14 grudnia 1948 r.
5.10 Progr og.-polski, 9.50 Pro

gram dnia 9.55 Wiadomości miej
scowe 10.00 Przerwa 11.40 Progr. 
og.-polski 13.00 Audycja dla wsi, 
13.15 Przerwa, 14.20 Kursy radio
we dla nauczycieli „Pogadanka 
Kuratorium Okr Szkolnego", 14.30. 
Progr. og.-polski, 15.20 Przegląd 
prasy pomorskiej 15.20 Progr. og - 
polski, 23.30 Zakończenie .audycji.

rakter społeczny.
Na dalszy program złożyły się re« 

cytacje p. Torza („Pieśń o flagach" 
Gałczyńskiego) i uczennicy liceum adm. 
handlowego p. Eugenii Grobelnej 
(„Z księgi ubogich" Jana Kasprowi’ 
cza). W dalszym programie akademię 
uświetnił chór „Dzwon" odśpiewując 
kilka pieśni ludowych. Z okazji Swię« 
ta Kupca w dowód zasług położonych 
dla kupiectwa wręczone zostały przez 
prezesa dyplomy uznania pp dyr. J. 
Goździewiczowi, nestorowi kupiectwa, 
p. B. Kiedrowskiemu i Powałowskie* 
mu. Również odczytano z księgi zło’ 
tej nazwiska kupcówmfiarodawców, 
którzy przez złożenie ofiar przyczynili 
się do odbudowy Resursy Kupieckiej. 
Generalne odznaczenie zasłużonych 
członków — jak to oświadczył prezes 
mgr Goździk — nastąpi dnia 20 mar’ 
ca 1949 r. tj. w dniu 40*letniego jubi* 
leuszu kupiectwa bydgoskiego. Ha» 
słem „Cześć Kupiectwu" prezes mgr 
Goździk zakończył akademię, którą 
cechowało zrozumienie postawionych 
w referacie dezyderatów kupca

W końcu zaznaczyć wypada, że 
kupcy podróżujący stanęli pod sztan* 
darem który uchował przez cały czas 
okupacji prezes tejże sekcji, p. Sęk’ 
Treger.

lej Polsce. Po rozdaniu nagród, któ
rego dokona] p. E Zieliński przedsta
wiciel Miejskiej Rady WF, chór na 
zakończenie uroczystości odśpiewał 
dalsze pieśni. •

ZJEDNOCZENIE WYGRYWA 
W SIATKÓWCE

BYDGOSZCZ (ko). W meczu z cyk
lu rozgrywek o mistrzostwo Pomorza 
w siatkówce meskiej Zjednoczenia 
pokona]© Brdę 2:0 (15:5, 15:5),

POMORZE — LUBLIN W BOKSIE
BYDGOSZCZ (ko). W najbliższą 

niedzielę, 19 bm. reprezentacja bok
serska okręgu pomorskiego rozegra w 
Lublinie mecz z reprezentacją, tamtej-
szego okręgu. W drużynie Pomorza
zabraknie prawdopodobnie Kruży, 
który nie zdąży wrócić z Czechosło
wacji.
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Wytwórnia Torebek 
damskich, Zygmunt Karoń, — 
Łódź, Piotrkowska 115. Wysy
łamy zavzaHczeniem. (09413

Pracownia torebek, 
teczek, portfeli z imitacji. Rv 
Sza rd Gajda, Łódź, Piotrkowska 
3L (09558

Materace 
poduszkowe i ramy sprężynowe 
wszelkich rozmiarów wysyła od
wrotnie na zamówienie W. 
Wrześniewicz, Poznań, Ratajcza
ka 7, tel. 36-31. (09591

MARIA HIRSZ-LANGEROWA AL 1 MAJA N 
Wykwintna GALANTERIA - damska - męęjra BŁAWATY

STENOGRAPH najnowsaym uprosi 
ogonym systemem udziela korespondenci-inłe

TREPKA, ul. Orawska 1
NARTY-ŁYŻWY-SANKI

„KA-DE-HA" Al 1 Maja 26

„DROGERIA CENTRUM“
prsY placu Teatralnym

Kasety kosm. — Wody kol. — Mydła

Polecam

„GWIAZDA”
korzenie do pierników, były I są 
najlepsze. Żądać w drogeriach. 

09582

Korki 
wszelkich rozmiarów i gatunków, 
natychmiastowa dostawa. Ceny 
konkurencyjne. Inż. Kisielnickiy- 
Poznań, skrytka pocztowa 233, 
tel. 46-59. (09735

MATERIAŁY
oryg. Helskie

GALANTERIĘ 
deewfcę i męską 

„BON MARCHE“
ALEJE 1 MAJA 11

OKULARY — Artykuły optyoiue 
Centrala Optycana

Wszelkie surowe skórki 
futerkowe zakupuje 

PRACOWNIA FUTER
Jan Domański, Śniadeckich 9

WÓZKI - ZABAWKI - WALIZY 
„NOWY BAZAR* Ał. 1 Maja 42
Wytwórni* CUKRÓW
ML WŁOCH, ul. Dworcowa 85

poleca: figurki cukrowe

CERATY - CHODNIKI
Zb. WALIGÓRSKI, Al. 1 Maja 12

Lokomobilę
w bardzo dobrym stanie, łanio 
sprzedam. Adres wskaże IKP — 
Bydgoszcz. (09737

$
ARTYKUŁY DEKORACYJNE 

Dywany — Firany 
„DEKORA" Aleje 1 Maja 22

OBUWIE
„DISTRIBUTIA*'
Aleje 1 Maja nr 21

KOSMETYKI - PERFUMY
Mydła Proszki do prania 

„Nowa Dregeria“
Al. 1 Maja 61 (róg Cieszkowskiego)

Domek 
jednorodzinny, ogrodem, lub 2 
morgami ziemi przy mieście lub 
w mieście kupię. Franciszek Pep- 
liński, Sierpc, Kilińskiego 25. 

09680

Kupię 
dom 2 piętrowy, składem, wol
nym mieszkaniem. Toruń, Kościu
szki 58, Kruszyński. (09736

Pośrednictwo
Kupno — Sprzedaż domów, pla
ców. Włocławek, Starodebska 
12/2, tel. 1646, Nienałtowski. 

09675

Obelgę 
rzuconą na ob. Trepkę 
cimia odwołuję. Srauza 
czno.

z Drzy-
M Gru-

(5548

(■£

i

§
I $ s

RtOU Artykuły podróżne 
R X Torebki - Zabawki 
UIU Wyroby zakopiańskie

Aleje 1 Maja nr 53

BIELIZNA
Kołdry watowe i puchowe
B«awaty, Wyprawy

$
&

$

8

JEDWABIE—WEŁNY
Bielizna damska i męska
W WOJCIECHOWSKI, Jezuicka 5

J. PILACZYNSKI i Ska

KUPUJĘ 
surowe skórki futerkowe, 
piżmowce, lisy, kuny i t p.

BŁAWATY - GALANTERIA
W. Ramisz i J. Treuchel

ul. Teofila Magdzińskiego 10

F. JAWORSKI, Dworcowa 35Łeleton 18-40

ALEJE 1 MAJA 21

POŚCIELOWA
OZ I E CIĘC A

STARV ItYNEH 10

$

Terpentynowa peat, do OBUW.A HaiKUOWB PfZemySłll [1)61111(28680

Oddział w Bydgoszczy, ul. Mazowiecka 31/33, tel. 10-87
Pododdziały: Inowrocław, Solankowa 9, tri, 1902 Grudziądz* Cl. Rynek 1, tel. 1755

Toruń, Rynek Nowowiejski 4, tel. 348.zań/ 25 zl brązowa 28 zt za pudełko
Do 24-90 wszystkie magazyny otwarto sę boo prserwy obiadowej

Wielka cnn flAA 71 immai uUU-UUU 44 „
................................................................... ........................ ..

PRACOWMA HAFTÓW 
artystyczno - kościelnych 

JML. KWIATKOWSKI 
POZNAŃ, dawniei Słaszyca 14, ooecnie Paderewskiego 2, (Nowa, 

telefon 502-13 I 70-86
09733wykonuje

szTiWiin koicie nTe

Firma odznaczana złotym medaem na towojennych Targach w Poznaniu

g Prosimy wcześniej zamawiać
| ZNANE I CENIONE

I KM piwo pełne

|„KOZLAK”
f>e<crflc jrrafcx

W Hurtowni Państwowego Prac 
mjBln Fermentacyjnego POZNAN, 
„1. Dąbrowskiego 28. Telefon 38-77

H Hurtowo:
W Państwowym Browarze, Poznań.
Telefon 32-45. osms

■■i
------ROZPOWSZECHNIAJCIE IKP-------

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BYDGOSZCZ 
ul. Armii Czerwonej 20 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ni Gen. Stalina 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-29. 
Za niedoręczenle pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odp- władamy. — Rękopisów nlezamówlonycb Redakcja 
nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red nie ->d >owlada

Czcionki i tłok; Drukarnia

K

Osoba
która w dniu 2. 12. około gods. 
20.40 przy pociągu 114, wagon 
sypialny na stacji Kraków zabra
ła mi portfel z pieniędzmi i do
kumentami, recepty, zdjęcia renta 
genowskie, stanowiące wartośó 
wyłącznie dla mnie, jest gorąco 
proszona o zwrot papierów, piec 
niądze może zatrzymać. Adres: 
Gdynia, Bandurskieąo 39 m. 37. 
Dłuska. (09729

Zagubiono 
książeczkę wojskową w rejonie 
słać. Kozuby, wydaną przez RKU 
Łask na nazwisko Piasecki Ed
ward, z»m. Sędziejowice, pow. 
Łask. (09721

Unieważniam
dowód tożsamości konia nr C S. 
0053 — Włelno, Edwęyd Eraz- 
mus. (5555

Unieważniam 
zniszczone zaświadczenie stałej 
rehabilitacji Jabłońska jMana, 
Cieszyny, pow. Brodnica. (09734

Zagubione 
zaświadczenie stałej rehabilita
cji unieważniam. Halina Gołę
biewska, Brodnica, Przykop 25 

09721
Unieważniam 

książeczkę wojskową RKU, wy
dane; w Włocławku na nazwisko 
Opaciński Władysław, Mostki 
Warzymowski, pocz. Skólsk.

5554

Poszukuję 
rodziny Sliż, dawnych właścicieli 
„Dworka Kresowego" w Wilnie, 
siostra Zofio Stiż, Bydgoszcz, 
Nowodworska 32/5. (5542

Poszukuję 
chłopca Czesława Kamińskieao, 
lał 10 z Chełmna, wyszedł z do
mu 14. 10. br., — wzrost średni, 
włosy i oczy ciemne, miał siwy 
żakieł, granatowe spodnie, poń
czochy i buty brązowe. Każdą 
wiadomość skierować do najbliż
szego komisariatu MO lub K. 
Grabows1 , Chełmno, Domini
kańska 40. (09730

Zamówienia 
załatwiam natychmiast.

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
Wtorek, dnie 14 grudnia 1948 roku.

BYDGOSZCZ

— skrzypce. 15.10 Literaci z 
Gdańskiego Wybrzeża — feliełon 
E Fiszera. 15.30 Strapienie Mał
gorzaty — audycja dla dzieci 
wg Czukowskiego. 15.50 Muzy
ka pupularna. 16.00 Dziennik 
popołudniowy. 16.30 Audycja 
dla młodzieży. 16.55 Przegląd

ILUSTROWANYM 
K U Ri ERZI 
POLSKIM

5.10 Sygnał czasu, pobudka.
5.15 Streszczenie wiadomości po
rannych. 5.20 Koncert poranny 
dla świata pracy. 6.00 Gimnasfy 
ka poranna. 6.10 Dziennik po
ranny 6.30 Muzyka poranna.
6.50 Program dnia. 7.00 Wiado
mości poranne. 7.20 Przegląd 
prasy stołecznej. 7.25 Muzyka.
8.00 Poradnik gospodarstwa do
mowego. 8.10 Muzyka. 8.30 
Dzieje jednego strajku — wspom

nienia Wandy Wasilewskiej. 8.55 Wydawnictw Oświatowych. 17.00 
Muzyka. 9.15 Skrzynka PCK. Słuchowisko. 17.25 Koncert mu- 
9.25 Sygnał czasu. 9.30 Wszech- j zyki polskiej — orkiestra PR pod 
nico radiowa. 10.00 Przerwa, dyr. A. Rezlera. 18.00 Lekcja ję
li.40 Kronika polityczna Ru-;zyka rosyjskiego. 18.15 Koncert 
munii. 11.57 Sygnał czasu i hej- muzyki polskiej. 18.50 W 30 ro- 
nal. 12.04 Wiadomości południa-,cznicę powstania Komunisłycz- 
we. 12.20 Muzyka polska. 12.45 |nej Partii Robotniczej. 19.00 
Muzyka popularna. 13.15 Przer- (Reportaż aktualny. 19.10 Koncert 
wa. 14.30 Przegląd wydarzeń, symfoniczny. 20.00 Dziennik wie- 
14.40 Koncert solistów: K. Ja- czorny. 22.00 Audycja słowrto- 
słrzębska — fortepian, H. Palulis1 muzyczna. 23.00 Ostatnie wiad.

. FURDYGA I SYN ===============

Tato martwi się szalenie, 
Że mu loczek nie odrasta. 
Może coś na lepsze zmienię, 
Muszę tylko wyjść do miasta.

— Środek mam, tato, wspaniały — 
Śmieje się synek radośnie. — 
Gdy zużyję zapas cały, 
Lok na pewno oi odrośnic.

Od trzech godzin Cynamonek 
Ojcu głowę woda moczy.
Już Furdyga pad- zemdlony, 
Lecz dziw! Odrósł mu ten loczek.

ODDZIAŁY „IŁUSTR KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH AGENTURV NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI uDRĘBNE WYDANIA „IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WVDAWNICZA „ZRYW"

BYDGOSZCZ UL. ARMH CZERWONEJ 20 - TEL. 33-41 1 33-43
_  ,r—1------ I -- --------------

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwań 
pracy 15 zł za stewo Minimalna oplata za 10 słów 

Tłusty druk l00°/« drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł, za tekstem 
od 25—60 zl, nekrologi od 20—100 zl za 1 mm. Niedziele 
i święta 30°/i drożej Za terminowe zimiiszczenle ogłoszeń 

administracja nie odpowiada.

Polska Spółdzielni Wydawnicza] .ZRYW" W Bydgoszczy, ul. Armii Czerwonej 18 — telefon 18 99. E-4»lji9ś


